


Ovo tijelo razmatrajući predmetno Izvješće o ostvarivanju godišnjeg programa zaštite,
održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja na području
Krapinsko-zagorske županije za 2009. godinu kao i Izvješće o  financijskom poslovanju Javne
ustanove za  2009. godinu (koje se u cijelosti daje u prilogu) utvrdilo je da je isto izrađeno
sukladno odredbama Zakona o zaštiti prirode (Narodne novine broj 70/05 i 139/08), pa se
temeljem  navedenog  predlaže  županu donošenje predloženog zaključka .

PROČELNIK
mr.sc. Stjepan Bručić dipl.ing.građ.

Prilog:
1. Izvješće o ostvarivanju godišnjeg program zaštite, održavanja, očuvanja,

promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja Javna
ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području
Krapinsko-zagorske županije za 2009.godinu

2. Izvješće o financijskom poslovanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim
Prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije za 2009.

3. Zaključak



ŽUPANIJA KRAPINSKO- ZAGORSKA
JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM

PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Magistratska 1, 49 000 KRAPINA
tel. 049 315 060

Klasa: 351-01/10-01/13
Urbroj: 2140-18-10-10
Krapina, 01. ožujka 2010.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić.  župan

KRAPINA

Predmet: Izvješće o ostvarivanju godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja,
promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja Javna ustanova za
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko – zagorske
županije za 2009. godinu – dostavlja se

Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na
području Krapinsko – zagorske županije na svojoj 3. sjednici održanoj dana 26. veljače 2010.
godine donijelo je navedeno Izvješće.

U izvješću su tekstualno i tablično iskazane aktivnosti Ustanove tijekom 2009. godine
po zakonom propisanim područjima rada. Predviđene aktivnosti iz Godišnjeg programa
zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja
Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko –
zagorske županije za 2009. godinu su tijekom iste godine gotovo u potpunosti realizirane, a
moramo naglasiti da je opseg radova proširen na neke aktivnosti koje nisu bile prvotno
planirane ali su zbog potrebe provedene u toj godini .

Sukladno gore navedenom, u privitku se dostavlja Izvješće o ostvarivanju godišnjeg
programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima
upravlja Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području
Krapinsko – zagorske županije za 2009. godinu.

RAVNATELJ

Ivan Ištok. dipl.ing.



JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM
PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Magistratska 1, 49 000 KRAPINA

tel. 049 315 060

Klasa: 351-01/10-01/13
Urbroj: 2140-18-10-4
Krapina, 26. veljače 2010.

Na temelju članka 76. stavak 6. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj
70/05 i 139/08.) i članka 16. i 21. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko – zagorske županije (Klasa: 351-01/06-
01/02, Urbroj: 2140/1-08-06-1), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko – zagorske županije na 3. sjednici održanoj
dana 26. veljače 2010. godine donosi

Z A K L J U Č A K

1. Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima
na području Krapinsko – zagorske županije donosi Izvješće o ostvarivanju Plana upravljanja i
Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih
prirodnih vrijednosti kojima upravlja Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim
vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije za 2009. godinu i isto dostavlja
osnivaču.

2.  Izvješće iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA

Prof.dr.sc. Ivan Martinić

Dostaviti:

Krapinsko-zagorska županija
n/p župana



1

ŽUPANIJA KRAPINSKO- ZAGORSKA
JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM

PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Magistratska 1, 49 000 KRAPINA
tel. 049 315 060

IZVJEŠĆE O OSTVARIVANJU PLANA UPRAVLJANJA I GODIŠNJEG
PROGRAMA ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, OČUVANJA. PROMICANJA I
KORIŠTENJA ZAŠTIČENIH PODRUČJA KOJIMA UPRAVLJA JAVNA

USTANOVA ZA UPRAVLJNAJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM
VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE

ŽUPANIJE ZA 2009. GODINU



2

I. UVOD

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području
Krapinsko – zagorske županije (u daljnjem tekstu: Ustanova) osnovana je Odlukom
Županijske skupštine od 11. studenoga 2005. godine sukladno odredbi članka 202.
stavak 3. Zakona o zaštiti prirode («Narodne novine» broj 70/05).

Zadaća je Ustanove da obavlja djelatnost zaštite, održavanja i promicanja
zaštićenih područja i prirodnih vrijednosti u cilju zaštite i očuvanja izvornosti prirode,
osiguravanja neometanog odvijanja prirodnih procesa i održivog korištenja prirodnih
dobara, te nadzire provođenje uvjeta i mjera zaštite prirode na područjima kojima
upravljaju. Na području Krapinsko – zagorske županije, uz 27% Parka prirode
Medvednica kojim upravlja posebna Javna ustanova, trenutno je zaštićeno 15 objekata
u kategorijama spomenik prirode, značajan krajobraz i spomenik parkovne arhitekture
koji obuhvaćaju površinu od 159,6 km2.

Također donošenjem Uredbe Vlade RH o ekološkoj mreži krajem 2007. godine
(„Narodne novine“ broj 109/07.), čiji je cilj osiguranje stanišnih tipova u povoljnom stanju
odnosno obnavljanje staništa u kojima je to stanje narušeno, upravljanje predmetnim
područjima je stavljeno u nadležnosti županijskih ustanova za upravljanje zaštićenim
prirodnim vrijednostima što već sada predstavlja veliki zadatak koji je dan Ustanovi.

Na područje naše županije obuhvaćeno je ekološkom mrežom područje Maclja,
Strahinjščice, vršni dio Ivanščice, Medvednice (na kojoj poslove upravljanja provodi Park
prirode Medvednica) kao i sama rijeka Sutla sa pojasom od 50 metara, a područje čitave
županije ujedno je i područje važno za zaštitu i očuvanje dvije ugrožene ptice –
zlatovrane i rusog svračka što će ubuduće zahtijevati poduzimanje posebnih mjera i
intenzivirati inventarizaciju i praćenje stanja glavnih odrednica zaštite.

Upravno vijeće Ustanove je sukladno odredbama Zakona o zaštiti prirode i
Statuta Ustanove na svojoj 21. sjednici održanoj dana 29. prosinca 2008. godine
donijelo Godišnji program zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja
zaštićenih područja kojima upravlja ova Ustanova za 2009. godinu., a Županijsko
poglavarstvo dalo suglasnost na svojoj 80. sjednici održanoj 21. siječnja 2009. godine.

Tijekom 2009. godine u Ustanovi je uz ravnatelja bilo na neodređeno vrijeme
zaposleno i 2 djelatnika u stručnoj službi i to stručni savjetnik – agronom i stručni
suradnik – biolog. Pored toga, na određeno vrijeme je zaposlen jedan djelatnik na
poslovima uređenja i održavanja zaštićenih područja. Moramo naglasiti da je veći dio
troškova tog radnika pokriven iz sredstava koje je Ustanova dobila od Ministarstva
turizma za sufinanciranje projekta «Tematsko poučna staza Zelenjak».

U prosincu 2009. godine istekao je mandat predsjedniku i članovima Upravnog
vijeća, te je Županijska skupština na svojoj posljednjoj sjednici imenovala novo Upravno
vijeće.



3

Važno je naglasiti da je Ustanova, koristeći sredstva iz županijskog proračuna uz
sredstava koja su pribavljena kroz sufinancirane projekte iz drugih izvora, osigurala
zadovoljavajuću tehničku opremljenost, što će uz kontinuirano usavršavanje djelatnika
osigurati ustrojavanje kvalitetne baze podataka i provedbu projekata, te jačanja uloge
očuvanja prirodnih i krajobraznih vrijednosti sa ciljem njihove turističke i gospodarske
valorizaciju .

II.   GODIŠNJI PROGRAM ZAŠTITE, ODRŽAVANJA, OČUVANJA, PROMICANJA I
KORIŠTENJA ZAŠTIĆENIH PODRUČJA

1. ZAŠTITA I  MJERE ZAŠTITE

U cilju provedbe mjera zaštite i očuvanja prirodnih vrijednosti na području
županije, Ustanova je tijekom 2009. godine realizirala više projekta od kojih su 3
posebno važna:

1.) U suradnji sa Hrvatskim ornitološkim društvom i uz sufinanciranje Ministarstva
kulture, nastavljen je projekt „Uspostava programa praćenja ugroženih ptica gnjezdarica
na poljoprivrednim staništima na području KZŽ“ u sklopu kojeg je tiskana nova,
dopunjena brošura sa opisom ptica i terenskim listićem za prikupljanje podataka. U cilju
promocije projekta i što jačeg upoznavanja i uključivanja šire javnosti u sklopu projekta
izrađene su i majice sa ilustracijama ptica te promotivno-edukativni plakat, dok su
terenske radionice zbog termina migracija ptica planirane za proljeće 2010. godine.
Terenske radionice obuhvatit će sve osnovne škole na području županije, te
zainteresirane udruge i institucije koje su vezane uz tu problematiku, a održavat će se
na 4 lokacije sa ciljem pokrivanja područja čitave županije. Po završetku održat će se
finalna radionica sa predstavljanjem rezultata projekta.

2.) Proveden je nastavak projekta „Inventarizacija speleoloških objekata“ koji
provodi Hrvatsko biospeleološko društvo a nakon prošlogodišnjeg koji je obuhvaćao
područje Ivanščice, tijekom 2009. godine on je proširen i na preostala područja
Krapinsko-zagorske županije. Izrađen je speleološki i biospeleološki katastar Krapinsko-
zagorske županije koji nas upoznaje sa do sada nepoznatim podacima o tom segmentu
prirode.

3.) Također je proveden, uz sufinanciranje Državnog zavoda za zaštitu prirode i
projekt «Istraživanje populacija i kartiranje staništa biljnih svojti: velika sasa, alpski
jaglac, kranjski ljiljan, bazgin kaćunak i ljetni jednolist na području Ivanščice, Županija
Krapinsko - zagorska». Navedeni projekt je bio dio projekata koji se provode u cilju
inventarizacije i  utvrđivanja stvarnog stanja očuvanja divljih svojti na područjima
sadašnje ekološke mreže, a buduće dijela europske mreže NATURA 2000 te ugroženih



4

vrsta čija populacija je ugrožena zbog nedovoljne brige za njihova prirodne staništa,
prestanka košnje tih brdskih livada i sukcesije šumskog drveća i grmlja na te površine.
Dobiveni rezultati predstavljaju osnovu za daljnji monitoring koji je naša obveza obzirom
da su područja ekološke mreže dana na upravljanje županijskim Javnim ustanovama.

Važne aktivnosti započete su i u pripremi Republike Hrvatske za definiranje i
proglašenje NATURA 2000 mreže posebno vrijednih staništa od međunarodnog
značaja. Koliko je taj posao važan govori i činjenica da ni jedna zemlja nije ušla u
punopravno članstvo Europske unije ukoliko do ulaska nije definirala područja mreže
NATURA 2000.

Krapinsko-zagorska županija je zbog posebnog značaja i biološke vrijednosti
rijeke Sutle uvrštena u 6 međunarodno vrijednih područja prema mišljenju Ministarstva
kulture i Državnog zavoda za zaštitu prirode za koju će se izrada Plana upravljanja i
program monitoringa staništa i vrsta financirati iz projektnog ciklusa IPA 2009. Stoga je
tijekom godine Ustanova započela pripreme za početak provedbe tog projekta, te
kontaktirala i upoznala „Hrvatske vode“ i sve jedinice lokalne samouprave kroz koje
prolazi rijeka Sutla na području naše županije o potrebi poduzimanje aktivnosti za
očuvanje te rijeke i pojasa od 50 metara uz rijeku i dostavu podataka kao početni dio
provedbe projekta koji će imati u budućnosti veliki značaj za našu županiju i njezino
uključivanje na europsku kartu biološki posebno vrijednih područja.

Svi ovi projekti i aktivnosti trebali bi omogućiti kvalitetniju zaštitu prirodnih
vrijednosti kao i njihovu turističku valorizaciju. Moramo naglasiti da su projekti Ustanove
dobro ocijenjeni i prihvaćeni od resornog ministarstva i Državnog zavoda za zaštitu
prirode, te je moguće da se nastavak ovih i budući projekti nastave dijelom sufinancirati i
od tih institucija.

Tijekom 2009. godine na osnovu pokrenutih inicijativa kako udruga tako i jedinica
lokalne samouprave iz prethodne godine, predani u Državni zavod za zaštitu prirode
zahtjevi za pokretanje zaštite pojedinih vrijednih prirodnih vrijednosti kroz izradu stručnih
podloga. Zakonom o zaštiti prirode propisuje da je taj dio posla u nadležnosti Državnog
zavoda za zaštitu prirode, ali zbog stanja kadrova u toj instituciji i velikog broja zahtjeva
njihova izrada je neprihvatljivo duga unatoč činjenici da je dio podataka za stručne
podloga prikupljala i stručna služba Ustanove.

Tijekom 2009. godine obavljeni su terenski obilasci i prikupljeni potrebni
geodetski i katastarski podaci kao i ostali dostupni podaci za područja (Jedinstveni trs
stare loze u dvorištu rodne kuče Ljudevita Gaja te Lipa pokraj crkvice Sv. Tri kralja).

Opsežna stručna podloga i karta za područje proširenja zaštićenog značajnog
krajobraza Zelenjak na Cesargradsku i Risvičku goru je završena od strane Državnog
zavoda za zaštitu prirode i proslijeđena u Ministarstvu kulture. U listopadu 2009. godine
od strane Ministarstva kulture zaprimljeno je očitovanje za predmetnu stručnu podlogu
kojim su zatražene određene nadopune i korekcije, te je započeto sa prikupljanjem
traženih podataka, obavljen sastanak sa djelatnicima Državnog zavoda te se tijekom
2010. godine planira konačno donošenje i proglašenje zaštite.



5

Već se više godina prati stanje važne i ugrožene biljne vrste – kockavice koja je
nekada obitavala na širokom području uz rijeku Krapinu i Horvatsku, a čije stanište se
zbog intenzivne izgradnje u tom području i regulacije korita vodotoka smanjuje.

Također, nakon višegodišnjih priprema i dogovora između Krapinsko-zagorske
županije i susjedne Varaždinske županije postignut je sporazum i u prosincu 2009.
godine potpisan Ugovor da se kreće u vrednovanje tog područja i izradu stručne
podloge evaluacije za zaštitu područja Hrvatskog zagorja koju se provesti Državni zavod
za zaštitu prirode, sa konačnim ciljem izrade Struče podloge za zaštitu tog područja kao
prirodne vrijednosti. Radi se o području koje obuhvaća Ivanščicu, Strahinjščicu, Ravnu
goru, Macelj kao i područje uz rijeku Bednju koje karakteriziraju iznimne biološke i
krajobrazne vrijednosti te kao takvo zaslužuje posebnu pažnju i zaštitu, a što je posebno
iskazano i u nacionalnoj Strategiji biološke i krajobrazne raznolikosti Republike
Hrvatske. Ustanova je uključena u navedeni postupak kao stručna institucija koja će
koordinirati te poslove na području naše županije .

Zbog nužnosti uspostave jedinstvenog registra zaštićenih područja i područja
važnih staništa i ugroženih i zaštićenih divljih svojti, koji financira Ministarstvo kulture i
Norveška vlada kroz program PAMS, a vezan je uz uspostavu GIS sustava evidentiranja
prirodnih vrijednosti i stvaranja jedinstvenog registra tijekom godine je nastavljen rad na
spomenutom projekt. Nažalost, jedinstvena uspostava GIS-a sustava nije zaživjela
obzirom da nije uspostavljena jedinstvena baza podataka na nacionalnom nivou, tako
da se planira nastaviti sa prikupljanjem podataka vezanih za inventarizaciju kako bi se
stvorila što kvalitetnija baza podataka.

U cilju provedbe Zakona o zaštiti od požara prikupljeni su podaci Hrvatskih šuma
vezani uz provođenje mjera zaštite od požara u zaštićenim područjima koja obuhvaćaju
šume i proslijeđeni nadležnoj Upravi za zaštitu i spašavanje i glavnom vatrogasnom
zapovjedniku, kao i resornom ministarstvu.

3. OČUVANJE I ODRŽAVANJE

Očuvanje i održavanje zaštićenih područja predstavlja jednu od glavnih odrednica
rada ove Ustanove. Kako je stanje u zaštićenim područjima, kako je već prije naglašeno,
zbog višegodišnje nebrige uglavnom loše, Ustanova je sukladno programu rada za
2009. godinu i sredstvima osiguranim u proračunu i iz drugih izvora, nastavila sa
uređenjem zaštićenih područja.

Poseban naglasak tijekom 2009. godine je stavljen na nastavak radova iz prijašnjih
godine na uređenju značajnog krajobraza Zelenjaku, te su dovršeni radovi na uređenju
prostora oko samog spomenika „Lijepoj našoj“ i područje uz cestu i rijeku Sutle na
potezu od ulaza do izlaza iz zaštićenog područja u ukupnoj dužini od 3 kilometra, kao i
redovna košnja i čišćenje navedenog područja. Također je nastavljeno održavanje
šetnice prema crkvi na Risvičkoj gori.



6

Moramo naglasiti dobru suradnju u provedbi ovih aktivnosti sa jedinicama lokalne
samouprave (grad Klanjec i općina Kumrovec), te javnim poduzećima (Hrvatske vode,
Hrvatske ceste, Vodoprivreda, Hrvatske željeznice) koja su prepoznala značaj ovog
područja i važnost očuvanja prirodnih i krajobraznih vrijednosti tog po mnogo čemu
jedinstvenog lokaliteta.

Pored redovitog godišnjeg održavanja i uređenja ovog područja, zahvaljujući
sufinanciranju Ministarstva turizma u sklopu njihova Programa poticanja razvoja
tematskih turističkih putova u Republici Hrvatskoj kroz naš projekt «Tematsko poučna
staza Zelenjak» provedeno je uređenje i obilježavanje većeg područja kroz uređenje
pješačkih staza, izgradnje drvenog mosta, postavljanja 10 novih drvenih klupa, koševa
za smeće, novih edukativno-informativnih tabli, te tiskanjem prospekta kojim je
predstavljena, uz prirodne i kulturne vrijednosti Zelenjaka, Klanjca, Tuhlja i Kumrovca i
turistička ponuda tog kraja. Ovim projektom je zaokružena želja ustanove da prirodne
vrijednosti Zelenjaka poveže sa kulturno-povijesnom baštinom obližnjih mjesta i
valorizira kroz turističku ponudu i razvoj i drugih grana gospodarstva koja se vežu uz
turizam.

Posebno smo ponosni na svoj udio u realizaciji projekta obnove rasvjete oko
spomenika „Lijepa naša domovina“ koja je bila zastarjela i nije na odgovarajući način
prezentirala ovaj zasigurno jedan od najvažnijih spomenika u Hrvatskoj. Uz Ustanovu
koja je i financijski sudjelovala u tom projektu, moramo naglasiti poseban angažman
REGEA i općine Kumrovec, te donaciju tvrtke Philips i financijsku pomoć Fonda za
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.

Projektom sanacije parka oko dvorca Hellenbach u Mariji Bistrici, sufinanciran od
strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost na temelju elaborata koji je za
Ustanovu izradio stručni tim Šumarskog fakulteta u Zagrebu provedena je prva faza
sanacije i uklanjanja suhih stabala u parku, orezivanja suhih grana, te vađenje panjeva
posječenih stabala. Time je započela revitalizacija ovog vrijednog parka koji je zbog
zapuštenosti predstavljao kako opasnost za stanovnike dvorca tako i lošu sliku o našim
vrijednim zaštićenim parkovnim površinama. Ustanova će sukladno svojim financijskim
mogućnostima, uz nadu da će se dio sredstava i ovaj put pribaviti i iz drugih izvora,
nastaviti radove na sanaciji i rekonstrukciji uvažavajući značaj i funkciju parka uz
pridržavanja povijesnih podloga i dostupnih podataka.

Pored ovog parka, djelatnik Ustanove zadužen za uređenje i održavanje
zaštićenih područja je tijekom 2009. godine obavljao i radove u zaštićenom spomeniku
parkovne arhitekture u Oroslavju Donjem, a na temelju smjernica stručnog elaborata koji
je dao izraditi sam Grad Oroslavje. Zbog višegodišnjeg zapuštanja provedeni su radovi
na košnji visokog zeljastog bilja, uklanjanja grmlja i povijuša kao i gustog podrasta.
Ustanova je i financijski pomogla kod izrade replika starih klupa, te nabavila nove
koševe za smeće. Želja nam je da se i ovaj zaštićeni park, koji se nalazi u samom
središtu grada i mjesto je okupljana lokalnog stanovništva, što prije na odgovarajući
način predstavi javnosti kao dio bogate prirodne baštine.



7

I ove godine je stručna služba Ustanove zajedno sa djelatnicima HZPSS iz Krapine
provela zimsku rezidbu na stablima starih sorti voćaka u Radobojskom trnacu, te je
obavljeno nekoliko stručnih obilazaka sa lokalnim osnovnim školama.

4. PROMICANJE I EDUKACIJA

Promicanje zaštićenih prirodnih vrijednosti i edukacija interesnih skupina i javnosti
od posebne je važnosti za Ustanovu, posebno u ovom početnom razdoblju njezina rada.
Naime, kontaktom sa stanovništvom i prikupljanjem podataka na terenu utvrdili smo da
je zbog dosadašnje praznine u radu na očuvanju prirode postoji premalo znanja i
informacija o prirodnom bogatstvu naše županije i načinu kako se ophoditi i ponašati u
prirodi. Uvažavajući opće prihvaćeni način rada u zaštiti prirode, Ustanova je pokrenula
čitav niz aktivnosti na promicanju i edukaciji, te  aktivno uključila javnosti u sve aktivnosti
vezane uz zaštitu prirodnih vrijednosti na području županije.

Najznačajniji projekt edukacije je zasigurno „Ptiček“ – edukacija mladih čuvara
prirode u Krapinsko-zagorskoj županiji koji se provodi već dvije godine i u koji je tijekom
2009. godine proveden uz financijsku potporu poduzeća Autocesta Zagreb - Macelj. U
sklopu terenskog rada održana je dvodnevna radionica na kojoj je i ove godine
sudjelovalo 24 učenika iz 6 osnovnih eko- škola sa područja naše županije. Cilj je
projekta da učenike, koji pokažu najbolje rezultate na testiranju, kroz dvodnevne
radionice uključi i upozna sa pojedinim segmentima prirode te sa postupcima i
ponašanjem u prirodi.

Provedene anketa u školama pokazala je dobre rezultate i metodologiju, te će se
iste nastaviti i narednih godina sa ciljem stvaranja mreže mladih čuvara prirode u svim
županijskim osnovnim školama te njihovo aktivno uključivanje u programe i projekte.

U proljeće 2009. godine u sklopu projekta „Uspostava programa praćenja
ugroženih ptica gnjezdarica na poljoprivrednim staništima na području KZŽ“
predstavljen novi dopunjeni priručnik za prepoznavanje ptica i medijski vrlo dobro
promoviran nastavak monitoringa zlatovrane sa stimulirajućom nagradom župana za
potvrdu gniježđenja te ptice na području KZŽ. Moramo naglasiti da se radi o monitoringu
vrlo značajne i ugrožene vrste, te bi svaki pozitivan rezultat predstavljao veliki potencijal
za buduća uključivanja naše županije u projekte EU kroz mrežu NATURA 2000.
Dosadašnji rezultati na pronalaženju gnijezda te vrste ptica nisu pokazali obitavanje na
području naše županije, ali Ustanova će sukladno pravilima monitoringa provoditi
praćenje još naredne dvije godine kako bi se na temelju takvog praćenja dobili
znanstveno prihvatljivi rezultati i zaključci.

Prigodno je i obilježena i 60. obljetnice zaštite značajnog krajobraza Zelenjak
zaštićenom prirodnom vrijednosti uoči međunarodnog Dana planeta Zemlje. Rješenjem
Zemaljskog zavoda za zaštitu prirodnih rijetkosti NHR u Zagrebu br. 33/49 od 26. II
1949. godine proglašena je dolina Zelenjak kod Klanjca prirodnom rijetkosti. Povodom te
obljetnice zaštite doline Zelenjak, Ustanova je organizirala prigodni program
obilježavanja tog jubileja. U sklopu programa održana je stručna prezentacija o



8

prirodnim, kulturnim i geološkim vrijednostima doline Zelenjak od strane djelatnika
Državnog zavoda za zaštitu prirode, a sudjelovali su i učenici OŠ Klanjec i OŠ
Kumrovec sa interpretacijom vlastitih radova. U sklopu programa postavljena je i izložba
likovnih i literarnih radova učenika gore spomenutih škola od kojih su najbolji i
nagrađeni.

U implementaciji projekta «Provedbeni projekt prezentacije značajnih geoloških
znamenitosti Krapinsko-zagorske županije» uz pješačku stazu prema Risvičkoj gori
postavljene su tri informativne table o geološkoj prošlosti tog područja. Pored toga
izrađena je i postavljena u suradnji sa Općinom Hraščina i tabla sa povijesnim podacima
i fotografijama na mjestu pada meteora u Hraščini. Posebnost je ove table da je uz tekst
na hrvatskom i engleskom jeziku (što je uobičajena praksa Ustanove) u ovom slučaju
tekst predstavljen i na esperantu zbog velikog broja poklonika tog jezika iz čitavog
svijeta koji obilaze to mjesto.

Također je, kao što je i prije naglašeno, u sklopu projekta „Tematsko poučna
staza Zelenjak“ izrađeno i postavljeno 5 novih edukativno-informativnih tabli i to 2 nove
table na odmorištu uz spomenik „Lijepa naša“ i velikom parkiralištu, jedna tabla sa
podacima i fotografijama o Kapeli Majke Božje Snježne na Risvičkoj gori te u
neposrednoj blizini i jedna tabla na vidikovcu sa panoramskom fotografijom i podacima o
Velikom Taboru i crkvi na Vinagori. Također je postavljena i tabla uz rijeku Sutlu koja
prezentira tu rijeku kao dio Nacionalne ekološke mreže sa ciljevima očuvanja, te tiskan
promotivni prospekt koji će se i službeno promovirati tijekom predstavljanja uređenja i
novih sadržaja u Zelenjaku.

Javnosti i medijima su u prosincu prezentirani i rezultati dva projekta vezanih uz
inventarizaciju spilja i jama te staništa biljnih svojti: velika  sasa, alpski jaglac, kranjski
ljiljan, bazgin kaćunak i ljetni jednolist. Prezentacija je održana u Loboru, a na njoj su
sudjelovali predstavnici općine i udruga, te zainteresirani pojedinci. Na ovaj način je
nastavljena praksa Ustanove da rezultate svojih istraživanja prezentira javnosti na
području gdje su ona i provedena.

Ustanova je promovirala svoj rad i prirodne vrijednosti i na prezentacijama
održanim u osnovnoj školi Sveti Križ Začretje, na stručnom aktivu biologa srednjih škola
KZŽ u Zaboku i stručnom aktivu biologa osnovnih škola u Zlatar Bistrici, kao i
sudjelovanjem na stručnim radionicama i znanstvenim skupovima (Papuk, Imotski,
Murter, prezentacija rezultata akcije prebrojavanja kockavice u Čakovcu, predstavljanje
na sektorskoj radionici u sklopu Konzultacijskog procesa za ekološku mrežu NATURA
2000 u Hrvatskoj).

Internet stranica Ustanove, koja je iznadprosječno posjećena, tijekom godine je
ažurno nadopunjavana sa novostima i izvršene su manje korekcije u svrhu poboljšanja
preglednosti podataka.

Moramo naglasiti da su tijekom 2009. godine rad Ustanove, provedbu projekata i
njihovu prezentaciju kontinuirano pratili elektronski i pisani mediji što je omogućilo da i



9

šira javnost dobi uvid u aktivnosti Ustanove, a što je još važnije i na taj se način jačao
senzibilitet i upoznavalo stanovništvo o ulozi i važnosti očuvanja prirodnih vrijednosti
naše županije.

5. ODRŽIVO KORIŠTENJE

U cilju održivog korištenja prirodnih vrijednosti i promicanja održivog korištenja
prirodnih dobara Ustanova je surađivala sa Upravom za zaštitu prirode i nadležnim
županijskim službama  prilikom utvrđivanja uvjeta i mjera zaštite prirode i dopuštenja za
radnje i zahvate u prirodi i područjima Nacionalne ekološke mreže.

Sukladno zahtjevima institucija i tijela državne i regionalne uprave, davana su
stručna mišljenja u postupcima koji bi mogli imati utjecaj na zaštićene prirodne
vrijednosti, područna nacionalne ekološke mreže kao i potencijalna područja NATURA
2000.

Kroz ovo kratko razdoblje rada Ustanove došli smo do spoznaje da je potrebno
puno više snage uključiti u očuvanje ne samo zaštićenih prirodnih vrijednosti, svojti i
staništa nego i potaknuti promjene u razmišljanju i provedbi zahvata u prostoru kako bi
očuvali krajobrazne vrijednosti naše županije. Naime, kroz sve županijske i lokalne
strateške dokumente uvelike se govori o razvoju eko-turizma, eko-poljoprivrede i sl. kao
granama gospodarstva koje bi trebale povećati standard stanovništva prvenstveno u
ruralnim područjima, ali je premalo učinjeno da se to i operativno provede.

Stoga je pozitivno da je krajem godine osnovan Savjet župana za prostorno
uređenje, zaštitu okoliša i prirode koji bi trebao pomoći u definiranju ali i stručnom
provođenju prostorne politike sa ciljem očuvanja prirode i okoliša.

Svjedoci smo da se danas vrlo često devastiraju posebno vrijedna područja i
iskorištavaju prirodne dobra na način da se premalo pažnje posvećuje očuvanju okoliša i
prirode što umanjuje mogućnost razvoja županije uvažavajući princip održivog razvoja.

U cilju očuvanja prirodnih vrijednosti županije kroz projekte održivog razvoja,
Ustanova se uključila kao partner u izradu strateških razvojnih dokumenata kao i
uključila u pripremu domaćih i stranih  projekta kao institucija čije će sudjelovanje u
takvim projektima biti nužna i obvezujuća. Tijekom 2009. godine naša županija je ušla u
uski krug onih čije su pojedine prirodne vrijednosti prepoznate kao dio europskog
sustava posebice u dijelu buduće mreže NATURA 2000, te je nužno da se zahvati na
tim područjima provedu uvažavajući te činjenice i kriterije.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA

Prof.dr.sc. Ivan Martinić



10

SKRAĆENI PRIKAZ PROVEDBE GODIŠNJEG PROGRAMA USTANOVE U 2009.
GODINI

1. ZAŠTITA I  MJERE ZAŠTITE

Aktivnosti Mjesec
Izrada speleološkog i biospeleološkog katastra
Ivanščice i Krapinsko-zagorske županije.

I-XII

Provedeni projekti inventarizacije («Istraživanje
populacija i kartiranje staništa biljnih svojti: velika
sasa, alpski jaglac, kranjski ljiljan, bazgin kaćunak i
ljetni jednolist na području Ivanščice, Županija
Krapinsko – zagorska».

III-VII

Sudjelovanje u projektu praćenja populacije ugrožene
biljne vrste kockavice.

III- V

Priprema stručnih podloga za zaštitu novih područja i
prirodnih vrijednosti u Krapinsko-zagorskoj županiji (
Jedinstveni trs stare loze u dvorištu rodne kuće
Ljudevita Gaja te Lipa pokraj crkvice Sv. Tri kralja).

III-VI

Priprema za početak izrade Plana upravljanja za
rijeku Sutlu koji će se financirati iz projektnog
ciklusa IPA 2009.

VI-XII

Nastavak radova na prikupljanju podataka
potrebnih za nadopunu Stručne podloge za
proširenje zaštite značajnog krajobraza Zelenjak na
Risvičku i Cesarsku goru

X-XII

Uključivanje u postupak  izrade Stručne podloge
evaluacije za zaštitu područja Hrvatskog zagorja kao
stručna institucija za koordinaciju poslova na području
naše županije.

XII

Pripreme za provedbu Uredbe o ekološkoj mreži. Kontinuirano

Terenski obilazak zaštićenih područja. Kontinuirano

Prikupljanje podataka i kreiranje vlastite GIS
baze.

Kontinuirano

Provedene mjere zaštite prirode, zaštite od
požara, biljnih bolesti i štetnika i dr.

kontinuirano



11

2. OČUVANJE I ODRŽAVANJE

Aktivnosti Mjesec
Stručna suradnja kod obnove i održavanja starog
voćnjaka u Radoboju.

II

Sanacija ( uklanjanje sušaca i vađenje panjeva) na
području zaštićenog spomenika parkovne
arhitekture oko dvorca Hellenbach u Mariji Bistrici.

III-VI

Nastavak radova na uređenju značajnog
krajobraza Zelenjak ( radovi na prostoru oko
samog spomenika Lijepoj našoj te duž cijelog
klanca u dužini od 3 km), parka u Oroslavju
Donjem ( uklanjanje prizemnog raslinja) te parku
oko dvorca Bračak.

III-XII

Sudjelovanje pri postavljanju nove eko rasvjete kod
spomenika „Lijepa naša“ u Zelenjaku.

VI- VIII

Realizacija projekta «Tematsko poučna staza
Zelenjak»

VII-XII

3. PROMICANJE I EDUKACIJA

Aktivnosti Mjesec IV
Projekt « Provedbeni projekt prezentacije značajnih
geoloških znamenitosti Krapinsko-zagorske
županije» - Izrada i postavljanje informativne table
na mjestu pada meteorita u Hraščini te izrada i
postavljanje tri  informativne  table na Risvičkoj gori.

III-IV

Obilježavanje 60. godišnjice zaštite Zelenjaka sa
prigodnim programom i otvaranjem geološke
staze na Risvičkoj gori.

IV

Održano stručno predavanje povodom Dana
planete Zemlje
u  osnovnoj školi u Svetom Križu Začretju.

IV

Projekt „Ptiček“- edukacija mladih čuvara
prirode - održana dvodnevna radionica na kojoj
je sudjelovalo 24 učenika iz 6 osnovnih eko-
škola sa područja naše županije

V

Provedba projekta „Uspostava programa praćenja
ugroženih ptica gnjezdarica na poljoprivrednim

IV-X



12

staništima na području KZŽ“ – predstavljanje novog
priručnika, izrada majica i promotivno-edukativnog
plakata.
Sudjelovanje na i  stručnom aktivu biologa
osnovnih škola u Zlatar Bistrici  i na stručnom
aktivu biologa srednjih  škola KZŽ u Zaboku .

II, XI

Sudjelovanje na stručnim radionicama i
znanstvenim skupovima (Papuk, Imotski,
Murter, prezentacija rezultata akcije
prebrojavanja kockavice u Čakovcu,
Sudjelovanje na sektorskoj radionici u sklopu
Konzultacijskog procesa za ekološku mrežu
NATURA 2000 u Hrvatskoj).

IV-XII

Javna prezentacija projekata Ustanove -
rezultati dva projekta vezanih uz inventarizaciju
spilja i jama te staništa biljnih svojti: velika
sasa, alpski jaglac, kranjski ljiljan, bazgin
kaćunak i ljetni jednolist u Loboru

XII

Sudjelovanje i prezentacija za medije
(sudjelovanje u televizijskim i radijskim
emisijama, prezentacija u tiskanim medijima).

kontinuirano

4. ODRŽIVO KORIŠTENJE

Aktivnosti Mjesec
Uključivanje u Savjet župana za prostorno
uređenje, zaštitu okoliša i prirode.

XI

Partnerstvo i suradnja kod međunarodnih
projekata .

kontinuirano

Prikupljanje podataka i kreiranje vlastite GIS
baze.

kontinuirano

Sudjelovanje u postupcima davanja smjernica i
mišljenja na prostorno-plansku dokumentaciju i
planove gospodarenja prirodnim resursima, te
mjera i uvjeta zaštite prirode.

kontinuirano

Sudjelovanje u pripremi, definiranju i izradi
strateških dokumenata i projektnih zadataka za
međunarodne natječaje koji se financiraju iz
međunarodnih fondova a vezanih uz provedbu
Uredbe o ekološkoj mreži.

kontinuirano



ŽUPANIJA KRAPINSKO- ZAGORSKA
JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM

PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Magistratska 1, 49 000 KRAPINA
tel. 049 315 060

Klasa: 351-01/10-01/13
Urbroj: 2140-18-10-13
Krapina, 01. ožujka 2010.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić, župan

Predmet: Izvješće o financijskom poslovanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko – zagorske županije za 2009.
godinu – dostavlja se

Člankom 40. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim
vrijednostima na području Krapinsko – zagorske županije propisano je da  Upravno vijeće
podnosi izvješće o poslovanju Ustanove za proteklu godinu osnivaču u roku 30 dana po
usvajanju godišnjeg financijskog obračuna i financijskog izvješća.

Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima
na području Krapinsko – zagorske županije na svojoj 3. sjednici održanoj dana 26. veljače
2010. godine usvojilo je navedeno Izvješće .

Izvješće o poslovanju Ustanove izradio je Računovodstveni odjel Krapinsko-
zagorske županije koji vodi i financijsko poslovanja  Ustanove.

Iz izvješća je vidljivo da na dan 31.12.2009. godine utvrđeno stanje novčanih
sredstava iznosi 86.829,53 kuna.

Ukupno ostvareni prihod u 2009. godini iznosio je 1.236.743,76 kuna i to iz
županijskog proračuna 1.084.131,61 kuna dok je od ostalih izvora ( državni proračun, Fond za
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i pravnih osoba) dobiveno 152.487,00 kuna. Iz
iskazanog je vidljivo da je Ustanova tijekom 2009. godine osim sredstava iz županijskog
proračuna, gotovo 15% prihoda prikupila kroz projekte.

Istovremeno rashodi i izdaci iznosili su 1.227.418,01 kuna i najvećim dijelom su
se odnosili na troškove zaposlenika, te provedbu projekata istraživanja i monitoringa  te
uređenja zaštićenih prirodnih vrijednosti. Za to su korištena sredstava Ustanove u iznosu od



192.065,06 kuna i sredstava dobivenih iz drugih izvora kroz projekte u iznosu od 130.973,71
kuna, dok su sredstva za provedbu projekta „Ptiček“ u visini od 18.893,00 kune većim
dijelom pokrivena od donacije jedne pravne osobe.

Sredstva planirana u 2009.godini, pod stavkom Usluge promidžbe i informiranja, nisu
u potpunosti iskorištena iz tehničkih razloga te se tiskanje knjige o geološkim znamenitostima
Krapinsko zagorske županije i prezentacija projekta "Tematske staze Zelenjak" planiraju za
2010.godinu.

U prilogu Izvješća nalazi se i prikaz realizacija financijskog plana za razdoblje
siječanj-prosinac 2009. godine po stavkama.

Sukladno gore navedenom, dostavlja se Izvješće o financijskom poslovanju Javne
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko –
zagorske županije za 2009. godinu sa Zaključkom Upravnog vijeća.

RAVNATELJ

Ivan Ištok. dipl. ing.



JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM
PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA PODRUČJU

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
Magistratska 1, 49 000 KRAPINA

tel. 049 315 060

Klasa: 351-01/10-01/13
Urbroj: 2140-18-10-7
Krapina, 26 . veljače 2010.

Na temelju članka 76. stavak 6. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj
70/05 i 139/08.) i članka 16. i 21. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko – zagorske županije (Klasa: 351-01/06-
01/02, Urbroj: 2140/1-08-06-1), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim
prirodnim vrijednostima na području Krapinsko – zagorske županije na 3. sjednici održanoj
dana 26. veljače 2010. godine donosi

Z A K L J U Č A K

1. Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima
na području Krapinsko – zagorske županije donosi Izvješće o financijskom poslovanju Javne
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske
županije za 2009. godinu i isto dostavlja osnivaču.

2. Višak prihoda iz 2009. godine i ranijih godina u iznosu 105.209,46 kuna koristiti će
se za podmirenje obveza u 2010. godini.

3.  Izvješće iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA

Prof.dr.sc. Ivan Martinić

Dostaviti:

Krapinsko-zagorska županija
n/p župana



JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE
ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA
NA PODRUČJU KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

IZVJEŠĆE UPRAVNOM VIJEĆU
o poslovanju javne ustanove za upravljanje zaštićenim

prirodnim vrijednostima na području KZŽ za
razdoblje 01.01. – 31.12. 2009. godine

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području KZŽ
poslovanje vodi preko žiro računa 2340009 – 110222498 otvorenog kod Privredne banke
Zagreb, poslovnica Krapina.

Računovodstvo vodi prema propisima proračuna i proračunskih korisnika
- Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 27/05, 127/07)
- Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 27/05,

2/07).

Na dan 31.12. 2009. godine utvrđeno stanje je

Žiro račun 86.829,53
Blagajna Ø

PRIHODI
Ukupno ostvareni prihodi 01.01.-31.12.2009. godine su 1.236.743,76 kuna i prikazani

su po stavkama u Realizaciji financijskog plana u prilogu.

POTRAŽIVANJA
- HP za poštarinu 1.066,30
- jamčevni polog 26.472,76

RASHODI
Ukupni rashodi u razdoblju 01.01.-31.12.2009. godine iznose 1.227.418,01 kuna i

prikazani su po stavkama u tabeli u prilogu.

OBVEZE
- prema dobavljaču 9.159,13

Ostvaren je višak prihoda od 9.325,75 kuna, plus višak prihoda 2008. godine, a on je
iznosio 95.883,71 kuna, minus potraživanja 27.539,06 kuna plus nepodmirene obveze
9.159,13 kuna, daje stanje žiro računa na dan 31.12. 2009. godine tj. 86.829,53 kune.

VODITELJ ODJELA

Štefanija Vuljanko, dipl.oec.

Prilog: Realizacija financijskog plana
01-01. – 31.12. 2009.



JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE
ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA
PODRUČJU KRAPINSKO ZAGORSKE ŽUPANIJE

REALIZACIJA FINANCIJSKOG PLANA
OD 01.01.-31.12.2009.GODINE

Plan Ostvareno Indeks
 I  PRIHODI 1.441.000,00 1.236.743,76 85,83
6331 Tekuće pomoći -Fond za zaštitu okoliša 38.000,00 30.487,00 80,23
6331 Tekuće pomoći -Drž.zavod za zaštitu prirode 12.000,00 12.000,00 100,00
6331 Tekuće pomoći - Ministarstvo turizma 80.000,00 80.000,00 100,00
6331 Tekuće pomoći - Ministarstvo kulture 20.000,00 20.000,00 100,00
6331 Tekuće pomoći - KZŽ 1.280.000,00 1.084.131,61 84,70
6413 Prihodi od kamata 1.000,00 125,15 12,52
6631 Prihodi iz ostalih izvora - AZM 10.000,00 10.000,00 100,00

II RASHODI I IZDACI 1.441.000,00 1.227.418,01 85,18
3111 Plaće za zaposlene 545.000,00 475.970,68 87,33
3121 Darovi djeci, nakn.za bol., božićnica, smrtni slučaj 30.000,00 27.755,08 92,52
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 86.000,00 73.826,00 85,84
3133 Doprinos za zapošljavanje 10.000,00 8.091,51 80,92
3211 Službena putovanja 12.000,00 10.379,63 86,50
3212 Naknada za prijevoz na posao i posla 18.000,00 16.110,00 89,50
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 615,00 20,50
3221 Uredski materijal 12.000,00 11.520,59 96,00
3223 Energija 27.000,00 23.711,90 87,82
3224 Materijal i dijel. za teki inv. Održavanje 10.000,00 9.429,10 94,29
3231 Usluge pošte, telefona 15.000,00 12.475,62 83,17
3232 Usluge tekućeg i invest.održavanja 15.000,00 9.828,85 65,53
3233 Usluge promidžbe i informiranja 68.000,00 23.920,69 35,18
3234 Komunalne usluge 4.000,00 753,96 18,85
3235 Najamnine i zakupnine 50.000,00 44.464,74 88,93
*3237 Intelektualne usluge 25.000,00 18.893,00 75,57
*3239 Usl.i istraž.i uređ.zašt.prir.vrijednosti 355.000,00 323.037,77 91,00
3291 Naknade članovima upravnog vijeća 92.000,00 88.358,37 96,04
3292 Premije osiguranja 14.000,00 13.261,13 94,72
3293 Reprezentacija 14.000,00 10.189,93 72,79
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 1.638,05 16,38
3431 Usluge banaka i usl. platnog prometa 6.000,00 3.646,87 60,78
4221 Uredska oprema i namještaj
4227 Uređaji, strojevi, oprema za ostale namjene 20.000,00 19539,54 97,70

2



2



Ž U P A N
KLASA: 351-01/10-01/24
URBROJ: 2140/01-09-10-4
Krapina, 01. travnja 2010.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA

PREDMET: Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim
vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije
1. Izvješće o ostvarivanju godišnjeg programa zaštite, održavanja,

očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja JU
2. Izvješće o financijskom poslovanju JU za 2009. godinu

Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 11/06.-pročišćeni tekst i 14/09.) župan Krapinsko-
zagorske županije dana 01. travnja 2010. godine  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

1. Utvrđuje se  Prijedlog zaključka  o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju godišnjeg
programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima
upravlja Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području
Krapinsko-zagorske županije.

2. Utvrđuje se  Prijedlog zaključka  o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-
zagorske županije za 2009. godinu i davanju suglasnosti na raspored viška prihoda iz 2009.
i ranijih godina.

3. Prijedlozi zaključaka i Izvješća, iz toč. 1. i 2. ovog Zaključka nalaze se u privitku i
čine sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i
usvajanje.

4. Za izvjestitelja po toč. 1. i 2. ovog Zaključka zadužuje se Ivan Ištok, dipl. ing.
ravnatelj Javne ustanove.

Ž U P A N
Mr. sc. Siniša Hajdaš Dončić

Dostaviti:
1. Županijska skupština,
2. Za Zbirku isprava,
3. Pismohrana.



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
KLASA: 351-01/10-01/24
URBROJ: 2140/01-01-10-5
Krapina, --. travnja 2010.

Na temelju članka 17.  Statuta Krapinsko - zagorske županije („Službeni glasnik
Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst i 14/09.),
Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 6. sjednici održanoj dana _ . travnja
2010. godine donijela je

Z A K L J U Č A K

o prihvaćanju Izvješća o  ostvarivanju godišnjeg programa zaštite, održavanja,
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima
na području Krapinsko-zagorske županije

I. Prihvaća se Izvješće  o ostvarivanju godišnjeg programa zaštite, održavanja
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja kojima upravlja Javna ustanova za
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije
KLASA: 351-01/10-01/13, URBROJ: 2140-18-10-4 donijeto na 3. sjednici Upravnog vijeća
održanoj dana 26. veljače 2010. godine.

II. Izvješće iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku i čini njegov sastavni dio.

PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Višeslav Ćuk, dr. med.

Dostaviti:
1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim

prirodnim vrijednostima na području KZŽ,
n/p ravnatelja, Krapina, Magistratska 1,

2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,
3. za prilog zapisniku,
4. za Zbirku isprava,
5. Pismohrana.



ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
KLASA: 351-01/10-01/24
URBROJ: 2140/01-01-10-6
Krapina, --. travnja 2010.

Na temelju članka 17. i članka 50. st. 5. Statuta Krapinsko - zagorske županije
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 11/06. - pročišćeni tekst i
14/09.),  Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije na 6. sjednici održanoj dana _ .
travnja 2010. godine donijela je

Z A K L J U Č A K

I. Prihvaća se Izvješće  o financijskom poslovanju Javne ustanove za upravljanje
zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske županije za 2009.
godinu KLASA: 351-01/10-01/13, URBROJ: 2140-18-10-7 donijeto na 3. sjednici Upravnog
vijeća održanoj dana  26. veljače 2010. godine.

II. Izvješće iz toč. I. ovog Zaključka  nalazi se u  privitku i čini njegov sastavni dio.

III. Daje se suglasnost na toč. 2. Zaključka Upravnog vijeća KLASA: 351-01/10-01/13,
URBROJ: 2140-18-10-7  o rasporedu viška prihoda iz 2009. i ranijih godina u iznosu od 105.
209,46 kuna, na način da se isti koristi za podmirenje obveza u 2010. godini.

PREDSJEDNIK
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Višeslav Ćuk, dr. med.

Dostaviti:
1. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim

prirodnim vrijednostima na području KZŽ,
n/p ravnatelja, Krapina, Magistratska 1,

2. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,
3. za prilog zapisniku,
4. za Zbirku isprava,
5. Pismohrana.


